[bookmark: _GoBack]

Руководителю департамента по управлению муниципальным имуществом
администрации г.о. Тольятти
И.О. Сорокиной

(от кого)______________________________________
Наименование юридического лица , фамилия, имя и (при наличии) отчество,
_____________________________________________
дата и место рождения, адрес места жительства (регистрации), юр. адрес
_____________________________________________
реквизиты паспорта гражданина, ИНН, ОГРН юр. лица, предпринимателя
_____________________________________________
(наименование, серия и номер, дата выдачи,
наименование органа, выдавшего документ)
_____________________________________________
номер телефона, факс
_____________________________________________
почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи

ЗАЯВЛЕНИЕ

	        Прошу Вас предоставить в собственность (в аренду сроком ____) земельный участок с кадастровым номером _____________________, площадью _________ кв.м,
с местоположением:  ___________________________________________
 цель использования:__________________________________________
 с разрешенным использованием:  ___________________________________

Основанием для предоставления земельного участка без проведения торгов является: подпункт____ пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса РФ (в собственность),
подпункт___ пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса РФ (в аренду).

Реквизиты   решения   о   предварительном  согласовании  предоставления
земельного  участка  (форма  правового  акта,  наименование  принявшего его
органа, дата, номер и наименование правового акта):
__________________________________________________________________
        (заполняется в случае, если испрашиваемый земельный участок
_________________________________________________________________
      образовывался или его границы уточнялись на основании решения о
_________________________________________________________________.
      предварительном согласовании предоставления земельного участка)

Решение о предоставлении земельного участка в собственность или ответ на обращение прошу выдать (выбрать самостоятельно):
1) путем направления почтовым сообщением по адресу: (указать точный адрес):
2) на руки лично (или представителю) в департаменте по управлению муниципальным имуществом мэрии;

Даю  согласие  на  обработку  моих  персональных  данных,  указанных  в заявлении в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о персональных данных.

Приложения:
1.       Копия документа, удостоверяющего личность заявителя:
-          Паспорт гражданина РФ.
2.    Документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя (в случае, если с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка обращается представитель заявителя);
3. Документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на здание, сооружение, если право на такое здание, сооружение не зарегистрировано в ЕГРН
4. Документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на испрашиваемый земельный участок, если право на такой земельный участок не зарегистрировано в ЕГРН (при наличии соответствующих прав на земельный участок).
5. Сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий, сооружений, расположенных на испрашиваемом земельном участке с указанием кадастровых (условных, инвентарных) номеров и адресных ориентиров зданий, сооружений, принадлежащих на соответствующем праве заявителю.
6.  * Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке).
7. * Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о здании и (или) сооружении, расположенном(ых) на испрашиваемом земельном участке);
8. * Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем;
9. * Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП) об индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем
10. * Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о помещении в здании, сооружении, расположенном на испрашиваемом земельном участке, в случае обращения собственника помещения).

	(подпись)

	(фамилия, имя и (при наличии) отчество подписавшего лица,

Заявитель вправе представить вместе с заявлением о приобретении прав на земельный участок документы (*) и информацию, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.